

Protokół nr 28/14
posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
które odbyło się w dniu 24 marca 2014r.
w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach

Posiedzenie odbyło się w przerwie XLI sesji Sejmiku.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności, stanowiącymi *załączniki nr 2 i 3 do protokołu*.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Grigor Szaginian**.

Porządek posiedzenia:

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu kontroli przeprowadzonej w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej i aktualnej sytuacji finansowej jednostki.
2. Sprawy różne.

Materiały do pkt.1 zostały zamieszczone pod adresem: <https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik> w zakładce Komisji Rewizyjnej.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1b)

Pani Agnieszka Buras - przedstawiła wyniki kontroli przeprowadzonej w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej i aktualnej sytuacji finansowej jednostki.

W ramach ustaleń pokontrolnych Zespół stwierdził m.in, że:

1. Działalność Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w roku 2013 przebiegała zgodnie z zapisami statutowymi .
2. Większość zadań, w tym także wynikających ze Strategii WBP na lata 2010-2020 wykonano w całości.

3. Mimo niżu demograficznego powodującego spadek liczby uczniów i studentów, głównych użytkowników biblioteki, wskaźniki statystyczne obniżyły się w niewielkim stopniu, tj. 6% mniej czytelników zarejestrowanych, 10% mniej odwiedzin. Świadczy to o bardzo dobrej jakości pracy biblioteki oraz ciekawej i aktualnej ofercie wydawniczej.

4. Na realizację zadań statutowych Biblioteka pozyskiwała środki finansowe ze źródeł poza budżetem województwa, co jest działaniem bardzo pozytywnym i pozwala na uatrakcyjnianie oferty kierowanej do czytelników.

Dodatkowych wyjaśnień dotyczących trudności z zakupem nowości wydawniczych udzielił **Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej – Andrzej Dąbrowski**.

W związku z brakiem pytań i uwag **Przewodniczący Komisji** zaproponował przyjęcie protokołu kontroli.

Komisja Rewizyjna przyjęła przedstawiony protokół kontroli jednomyślnie.

Uchwała Komisji w tej sprawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące w załączeniu uchwałę Komisji Rewizyjnej przyjmującą wyniki kontroli wraz z kserokopią protokołu kontroli i projektem uchwały Sejmiku stanowi załącznik nr 5-7 do protokołu.

Oryginał protokołu kontroli wraz z załącznikami stanowi załącznik do akt XLI sesji Sejmiku.

Ad. 2.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zostało zakończone.

Protokół sporządziła:
Marta Solińska-Pela

Przewodniczący Komisji

Grigor Szaginian